
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 31Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia do servidor ELTON HENRIQUE SARMENTO DE SOUZA, Id Funcional nº 
5943022/1, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotado na Gerên-
cia de Pediatria, no período de 18/12/2019 a 25/12/2019, conforme Certi-
dão de Óbito nº  065656 01 55 2019 4 00409 054 0163792 32.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 18/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512690
PORTARIA Nº 1134/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o casamento da servidora MARLENE MORAES SILVA, 
ocorrido em 21 de dezembro de 2019 e especialmente o que dispõe o art. 
72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – Autorizar o afastamento por motivo de Licença Gala, a servidora MAR-
LENE MORAES SILVA, ocupante do cargo Agente de Artes Práticas, Id. 
Funcional nº 54180585/2, lotada na Assessoria de Controle Interno, no 
período de 21/12/2019 a 28/12/2019, conforme certidão de casamento nº 
066951 01 55 2019 2 00035 242 0002851 78.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 21/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512698
PORTARIA Nº 1137/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o casamento da servidora MARLY DOS SANTOS BENTES, 
ocorrido em 20 de dezembro de 2019, e especialmente o que dispõe o art. 
72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Casamento à servidora MARLY DOS SANTOS 
BENTES, ocupante do cargo Assistente Administrativo, Id. Funcional 
nº 57193800/1, lotada na Gerência de Regulação e Internação, no pe-
ríodo de 20/12/2019 a 27/12/2019, conforme certidão de casamento nº 
065656 01 55 2019 2 00052 166 0015466 31
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 20/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512691
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
055/2019 - FSCMP, Processo nº 163/2019 – Protocolo nº 251421/2019, 
hhomologado pela FSCMP, em 27/12/2019, publicado no IOEPA nº 34080 
de 03/01/2020.
OBJETO:Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/12/2019 a 13/12/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

E. R. TRINDADE, com sede em Avenida da Republica, nº 1525- Bairro: Centro, CEP:68790-000, Santa Isabel do Pará, 
Telefone: (91)3019-2606/3263-4563, inscrita no CNPJ  sob o nº: 04.252.742/0001-65, e-mail: trimedpa@

gmail.com
 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant Valor unitário

15

BOLSA DE COLOSTOMIA, SISTEMA ABERTO, DESCARTAVEL 30MM: COM 
BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM ADESIVO 

HIPOALERGENICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NOME E MARCA 
DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/ANVISA

MEDSHARP 6.500 R$ 0,56

19

COLETOR DE URINA, EM PLASTICO, MASCULINO, INFANTIL: COM 
BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ADESIVO 
HIPOALERGENICO, TABELA DE GRADUAÇÃO PRECISA, IDENTIFICAÇÃO 
CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE, ENFERMARIA E LEITO. A EMBA-
LAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO DEVERA 
CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

MEDSHARP 30.000 R$ 0,26

20

COLETOR DE URINA, EM PLASTICO DESCARTAVEL, SISTEMA ABERTO 
2.000ML: EM PLASTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO, COM FRAN-

ZIDOR SISTEMA ABERTO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVE-
RA CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

MAXICOR 68.400 R$ 0,29

21

DRENO EM BORRACHA DE PENHOUSE Nº 1, COM 0.20 X 6.5MM, 
ESTERIL: CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO 
TUBULAR UNIFORME EM TODA EXTENSÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE/ANVISA

WALTEX 216 R$ 1,98

22

DRENO EM BORRACHA DE PENHOUSE Nº 2, COM 0.20 X 12.7MM, 
ESTERIL: CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO 

TUBULAR UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, LUBRIFICADO COM PÓ BIOA-
BSORVIVEL. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

WALTEX 144 R$ 1,99

23

DRENO EM BORRACHA DE PENHOUSE Nº 3, COM 0.20 X 6.5MM, 
ESTERIL: CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO 

TUBULAR UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, LUBRIFICADO COM PÓ BIOA-
BSORVIVEL. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

WALTEX 144 R$ 2,79

25

ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, Nº 01: TAMANHO PEQUENO, 
ESTERIL SEM LUBRIFICANTE, COM BOA RESISTÊNCIA. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE/ANVISA.

CRAL 4.000 R$ 0,75

26

ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, Nº 02: TAMANHO MÉDIO, ESTERIL 
SEM LUBRIFICANTE, COM BOA RESISTÊNCIA. NA EMBALAGEM PRIMARIA 

E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA.

CRAL 13.000 R$ 0,80

27

NASTRO EM ALGODÃO, 14MM X 10M: CADARÇO SARJADO 100% 
ALGODÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR NOME E MARCA 
DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. OBS: PACOTE COM 10 UNIDADES.

LINETX 100 R$ 5,00

31

SISTEMA BARAKA, INFANTIL, COM BALÃO DE 500ML: DEVE VIR 
ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO 
ATOCLAVAVEL DE 30CM, 02 UNIDADES INTERMEDIARIOS T DE AYRES, 
01 UNIDADE DE BALÃO DE REINALAÇÃO DE 500ML DE (SILICONE OU 

PVC RESISTENTE), 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE 
DE MASCARA Nº 01, NEONATAL, EM PVC TIPO RANDEL BACKER # 02

PROTEC 30 R$ 215,00

32

SISTEMA BARAKA, INFANTIL, COM BALAO DE 1.000ML: DEVE VIR 
ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO 

AUTOCLAVAVEL DE 30CM, 02 UNIDADES INTERMEDIARIOS T DE AYRES, 
01 UNIDADE DE BALÃO DE REINALAÇÃO DE 01 LITRO (SILICONE OU  

PVC  RESISTENTE), 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE 
DE MASCARA Nº 2, INFANTIL, EM PVC TIPO RANDEL BACKER # 02.

PROTEC 30 R$ 218,90

33

SISTEMA BARAKA, ADULTO, COM BALAO DE 2.000ML: DEVE VIR 
ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO 

AUTOCLAVAVEL DE 30CM, 02 UNIDADES INTERMEDIARIOS T DE AYRES, 
01 UNIDADE DE BALÃO DE REINALAÇÃO DE 02 LITROS (SILICONE OU 

PVC RESISTENTE), O1 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE 
DE MASCARA Nº 03, ADOLESCENTE, EM PVC TIPO RANDEL BACKER # 02

PROTEC 30 R$215,00

34

SISTEMA BARAKA ADULTO, COM BALÃO DE 3.000ML: DEVE VIR 
ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO 

AUTOCLAVEL DE 30CM, 02 UNIDADES INTERMEDIARIOS T DE AYRES, 01 
UNIDADE DE BALÃO DE REINALAÇÃO DE 02 LITROS (SILICONE OU PVC 
RESISTENTE), 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE DE 

MASCARA Nº 04, ADULTO, EM PVC RIPO RANDEL BACKER # 01.

PROTEC 30 R$ 218,00

35

SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO, NEONATAL, 6FR: 06 
PEÇAS, COM MDI, COMPOSTO POR SONDA ASPIRAÇÃO EM  PVC, 

GRADUADA EM CM OM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL COM 
PONTA ARREDONDADA, LUVA PLÁSTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO 
A SONA, CONECTOR EM Y COM DUPLO SWIVEL (PIVOS GIRATÓRIOS 

PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL E CIRCUITO DO VENTILADOR 
MECÂNICO DO OUTRO),VIA DE INSTALAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-RE-

FLUXO  VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO 
E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL PARA USO EM TUBOS 
ENDOTRAQUEAIS. A EMBALAGEM  PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ 

SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E CONTER O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

BIOTEQ 60 R$ 52,75

36

SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO, PEDIATRICO, 8FR: 
06 PEÇAS, COM MDI, COMPOSTO POR SONDA ASPIRAÇÃO EM PVC, 
GRADUADA EM CM OM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL COM 

PONTA ARREDONDADA, LUVA PLÁSTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO 
A SONA, CONECTOR EM Y COM DUPLO SWIVEL (PIVOS GIRATÓRIOS 

PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL E CIRCUITO DO VENTILADOR 
MECÂNICO DO OUTRO), VIA DE INSTALAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-RE-

FLUXO, VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO 
E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL PARA USO EM TUBOS 

ENDOTRAQUEAIS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ SER 
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E CONTER O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

BIOTEQ 60
 R$ 52,75


